22/11/2021 18:14 SEI/UTFPR - 2406695 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2640895&infra_siste… 1/2

Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - CAMPUS LONDRINA
PROGR MESTRADO PROF CIENC HUM SOC NAT-LD

EDITAL Nº 005/2021 PPGEN

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO MESTRADO PROFISSIONAL EM ENSINO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E DA NATUREZA DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA
FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, torna público a lista de candidatos com inscrições homologadas, conforme  EDITAL nº 005/2021  -
PPGEN.

1. Ana Paula de Melo Correa

2. Anercino Gonçalves Cardoso Junior

3. Angela Cristina Nunes Guedes Huertas

4. Aparecida Tatiane Araújo do Nascimento

5. Bruno Rafael Donola

6. Caroline Hellen Rampazzo Alves

7. Cássia Cristina Carrara Marchi

8. Célia Regina Nobrega

9. Cíntia Pereira Rezende

10. Cláudia Sayuri Kitawara Harada

11. Cleide Aparecida Massacani Rosa

12. Cristiana Ferreira Nunes

13. Cristiane Severino da Silva

14. Cristiano Papke

15. Daiane Cristina Ferreira Cardoso

16. Daniele Silva de Brito

17. Déborah Ferreira Machado

18. Denise Monrrow Lonni Rocha

19. Diego Rasteiro Ramires Fonseca

20. Edileni Aparecida Mira

21. Eduardo Cesar Tonin

22. Elen de Cássia Ferreira

23. Elisa Aparecida Dias

24. Fernando Alves Betim

25. Franciane Barreto de Abreu

26. Gabriel Yiassuhide Tsukamoto

27. Gabrieli de Castro Batista

28. Jackeline dos Santos Bataglia

29. Jairo Barboza Junior

30. Janaina Taís Gardenal Fenato

31. Jéssica Aparecida de Souza Takamatsu

32. Jessica Bernardino

33. Joanita da Frota Alves de Oliveira

34. José Rosa Junior

35. Karina Vasconcelos Abs Brandão

36. Kathielle de Aguiar Marques

37. Leila Linguanotti

38. Leticia Bernadete da Silva

39. Lucas Henrique Viola

40. Ludmila Fratucci Bailoni

41. Luiz Renato Bezerra Assunuma

42. Marcia Regina Soares Wakabayashi Claudino

43. Marcio Sadao Hirata

44. Maria Angélica Rubim

45. Maria Luiza Candido

46. Marilisa Aparecida Silva de Almeida

47. Maristela de Souza Fioramosca

48. Maurício Cardoso dos Santos

49. Maxnilda das Chagas Rocha

50. Mirella Cito Botti

51. Neiri Davanso

52. Plinio da Silva Andrade

53. Poliana Silva Gouvea

54. Pollyanna Ferreira de Moura

55. Raissa Cristina Pires

56. Ricardo Lucas Pires

57. Rosecleia Rodrigues de Lima Sales

58. Sheron Marins Costa

59. Suzana Silva Haddad

22/11/2021 18:14 SEI/UTFPR - 2406695 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2640895&infra_siste… 2/2

60. Thallia Aline Ramos

61. Valdirene Gusmão Costa

62. Vanessa Cristina Ariza

63. Vitor Hugo Rodrigues

64. Viviane Akemi Samezima Lorençato

65. Waldirês Estevam Hannuch

Paulo Sérgio de Camargo Filho

Coordenador PPGEN

Armando Paulo da Silva

Presidente da Comissão de Seleção PPGEN

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) PAULO SERGIO DE CAMARGO FILHO, COORDENADOR(A) DE CURSO/PROGRAMA, em
(at) 22/11/2021, às 17:55, conforme horário oficial de Brasília (according to official Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) ARMANDO PAULO DA SILVA, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em (at)
22/11/2021, às 18:12, conforme horário oficial de Brasília (according to official Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto
nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the website) https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador (informing the verification code) 2406695 e o código CRC (and the CRC code) 1427BB8E.

Referência: Processo nº 23064.048440/2021-31 SEI nº 2406695

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0